
 

   

  Управление образования 

администрации города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

города Югорска 

 

ПРИКАЗ 

 

10.11.2022                                                                                                                                 № 222-О 

О создании общественной  

комиссии по обеспечению  

дорожной безопасности 

 

В соответствии с приказом директора школы от 21.01.2022 № 09.1-О «Об утверждении 
плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» на 2022-2025 годы, в целях обеспечения комплексной 
безопасности обучающихся 
  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию деятельности общественной 
комиссии по обеспечению дорожной безопасности в МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» преподавателя-организатора ОБЖ Ралко Иван 
Николаевича. 

2. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению дорожной 
безопасности: 

- Хайруллина Людмила Геннадьевна, заместитель директора по воспитательной 
работе; 

- Залозная Любовь Григорьевна, заместитель директора по дошкольному 
образованию; 

- Древник Елена Казимировна, социальный педагог школы; 
- Коваленко Илья Сергеевич, инспектор ОВДПС ОГИБДД ОМВД России по г. 

Югорску (по согласованию); 
- Виноградов Дмитрий Николаевич, родитель (по согласованию); 
- Чойбаева Эльвира Бопаевна, родитель (по согласованию). 
3. Утвердить план-график контроля обеспечения дорожной безопасности 

обучающихся  и воспитанников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» на 
2022-2023 учебный год (приложение). 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 



 

Исполняющий обязанности 

директора школы                                                                                                      Л.В. Валуйская 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

   к приказу от 10.11.2022 № 222-О 

 

План-график контроля обеспечения дорожной безопасности обучающихся 
 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» на 2022-2023 учебный год 

 

 

№ Параметры контроля Периодичность Ответственные 

1 Контроль за качеством улично-

дорожной сети вблизи 

образовательной организации (в том 

числе внутридворовых проездов, 

площадок и пр.) 

           

1 раз в квартал 

Ралко И.Н. 

Хайруллина Л.Г. 

Залозная Л.Г. 

Нелюбина С.В. 

2 Контроль за качеством улично-

дорожной сети по маршрутам 

наиболее частого следования  

автобусов с обучающимися по 

автомобильным дорогам в г. Югорске 

1 раз в квартал Ралко И.Н. 

Хайруллина Л.Г. 

Залозная Л.Г. 

Нелюбина С.В. 

3 Контроль за доставкой обучающихся  

в образовательную организацию и 

развозом  по окончании занятий 

    Постоянно  Древник Е.К. 

Хайруллина Л.Г. 

Залозная Л.Г. 

4 Контроль за наличием 

сопроводительной документации при 

организованной перевозке 

обучающихся и групп детей  при 

организации  туристско-

экскурсионных, развлекательных, 

спортивных и иных культурно-

массовых мероприятий  

Постоянно  Нелюбина С.В. 

Хайруллина Л.Г. 

Залозная Л.Г. 

5 Контроль количества обучающихся, 

нуждающихся в подвозе  

      Сентябрь 

Январь 

Древник Е.К. 

Залозная Л.Г. 

6 Контроль и актуализация Паспорта 

дорожной безопасности 

 Август  Ралко И.Н. 

Хайруллина Л.Г. 

 

 


